
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O   T R I B U T I  

 R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O  

          
Determinazione n. 37 

 
 

OGGETTO: Segretario Comunale – Bacchetta Carmelo Mario   
 Liquidazione spesa per convenzione di segreteria Ottobre/Dicembre 2019. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la convenzione intercomunale fra Savigliano e Monasterolo di Savigliano, che disciplina l’attività 
del Segretario Comunale   Bacchetto Dott. Carmelo Mario fra i  due Comuni,  a partire dal 22.11.2017; 

Visto che le spese per il Segretario in convenzione sono ripartite in proporzione tra i comuni sopra 
citati; 

Vista la determinazione n. 67 del 09.04.2019 con la quale è stata impegnata la somma presunta di € 
29.000,00 per la quota della Convenzione di tesoreria per l’anno 2019 a carico del Comune di 
Monasterolo di Savigliano; 

Visto la nota del 22.01.2020 registrata al nostro protocollo n. 353, presentata dal responsabile del 
settore personale del Comune di Savigliano per il IV trimestre 2019, con la quale si richiede il 
versamento della somma di €  10.340,29; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 ed i principi contabili relativi alla contabilità armonizzata; 

Ritenuta la propria competenza  a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  di 
compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
Dato atto che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento,  ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e  attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i, la regolarità 
e la correttezza; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 12/2019; 

Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 

D E T E R M I N A  
 

1. Di liquidare favore del Comune di Savigliano la somma di € 10.340,29 relativa alla quota di 
rimborso spese del quarto trimestre anno 2019, a carico del Comune di Monasterolo di Savigliano, 
per la convenzione di segreteria in vigore dal 22.11.2017, come indicato in narrativa. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 04.02.2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

(Bonetto Dott.ssa  Laura) 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 147 bis, I comma, e  151, 
comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
………………….................... 

(Bonetto dott. Laura) 



 
 
 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000  
e s.m.i . 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
………………….................... 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 04.02.2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
……………………………………… 
(Bonetto Dott.ssa Laura) 

 


